[image: image1.png]

БЕРЕЗНИКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
ПЕРМСКИЙ КРАЙ
VII СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ № 551
                                                              Дата принятия 29 февраля 2024 г.
	Об утверждении отчета

о результатах приватизации

муниципального имущества,

находящегося в собственности

муниципального образования

«Город Березники»

Пермского края, за 2023 год

Рассмотрев отчет о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, за 2023 год, представленный главой города Березники – главой администрации города Березники,  в соответствии с Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 28 апреля 2009 г.                № 604,
Березниковская городская Дума РЕШАЕТ:
1.Утвердить прилагаемый отчет о результатах приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края,                     за 2023 год (далее – Отчет).
2.Разместить настоящее решение и Отчет, указанный в пункте 1 настоящего решения, на официальных сайтах Березниковской городской Думы и Администрации города Березники,                                         на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов: www.torgi.gov.ru                                       в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

	Председатель

Березниковской
городской Думы
	Э.В.Смирнов

	УТВЕРЖДЕН

решением Березниковской

городской Думы

от 29.02.2024 № 551

ОТЧЕТ

о результатах приватизации муниципального имущества,

находящегося в собственности муниципального образования

«Город Березники» Пермского края, за 2023 год
1.В 2023 году приватизация муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края (далее соответственно – муниципальное имущество, муниципальное образование), осуществлялась                              в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г.                           № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (далее – ФЗ № 178-ФЗ), Федеральным законом                         от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося                                     в государственной или в муниципальной собственности                                  и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства,                и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – ФЗ № 159-ФЗ), Прогнозным планом приватизации муниципального имущества, находящегося                                 в собственности муниципального образования «Город Березники» Пермского края, на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов, утвержденным решением Березниковской городской Думы от 30 июня 2022 г. № 293  (далее – План приватизации).
2.В План приватизации на 2023 год включен 121 объект муниципального имущества, из которых приватизировано в отчетном году:

2.1.в рамках ФЗ № 178-ФЗ - 10 объектов:
	№ п/п
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ приватизации
	Дата

сделки
	Цена сделки с учетом НДС,

 тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	п. Орел,                    ул. Советская,

д. 76
	Здание, назначение: нежилое, этаж 1, в том числе подземных 0,                   общей площадью 58,2 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0640303:168,

котел газовый Navien-13к 2016г.                                   с земельным участком                                    общей площадью184,7+/-0 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0640303:89
	Аукцион
	02.03.2023
	600,00

	2
	г. Березники, ул. Юбилейная,

д. 35
	Встроенные помещения, назначение: нежилое,                                         общей площадью 89,3 кв.м, этаж                           № 1, кадастровый номер: 59:03:0400047:245
	Аукцион
	02.03.2023
	2 400,00

	3
	г. Березники, ул. Пятилетки, д. 48
	Помещение, назначение: нежилое, этаж подвал №-                                                        общей площадью 128,8 кв.м,  кадастровый номер: 59:03:0400097:1593
	Без объявления цены
	02.03.2023
	70,00

	4
	г. Березники, ул. Пятилетки, д. 51
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, общей площадью 223,6 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400084:1272; счетчик ГВС; водомер СГВ-15; счетчик электрический; стационарный приемник со звуковой, световой и текстовой индикацией, инвентарный номер: 110134148885
	Путем публичного предложения
	13.04.2023
	9 000,00

	5
	г. Березники, ул. Льва Толстого,                            д. 100
	Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, общая площадь 48,2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400026:4773
	Путем публичного предложения
	13.04.2023
	250,00

	6
	г. Березники, ул. Пятилетки, д. 56, помещение                 № 4
	магазин, назначение: нежилое,                           этаж № 1, общая площадь 29,6 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400098:253
	Путем публичного предложения
	14.09.2023г.
	1 000,00

	7
	п. Лысьва,                  ул. Трактовая
	Здание, назначение: нежилое, этажей 1, в том числе подземных 0, общей площадью 73,7 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0430101:995, с земельным участком общей площадью                     752+/-9.6 кв.м., кадастровый номер: 59:37:0430101:1009
	Без объявления цены
	14.09.2023
	25,00

	8
	г. Березники, тер. Гск Ависма № 117, г-ж 10
	гаражный бокс № 10 ГСК «Ависма № 117», назначение: нежилое, общей площадью 20,8 кв.м, количество этажей 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер 59:03:0400071:5075 с земельным участком общей площадью                      24+/-2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400071:5089
	Путем публичного предложения
	26.10.2023г.
	150,00

	9
	г Березники, ул.Юбилейная,

д. 94, пом.1-15
	встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, общей площадью 193,7 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400087:5257
	Путем публичного предложения
	26.10.2023г.
	3 000,00

	10
	г. Березники, ул. Гагарина,                     д. 17
	кирпичное здание, назначение: нежилое, этажей 2, в том числе подземных подвал,                                  общей площадью 996,4 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400099:2502; кирпичное здание прачечной, назначение: нежилое, общей площадью 124 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400099:2503                                        с земельным участком                        общей площадью 3620 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400099:26;                        сооружения: теневой навес (5 штук), ограда металлическая 238,5 кв.м, асфальтовые дорожки 610,0 кв.м, сети наружного освещения, протяженностью 221,5 м; движимое имущество: щитовая электрическая; автобус (4 штуки), детский игровой комплекс (4 штуки), домик беседка (4 штуки), домофон, машинка с горкой, пожарная сигнализация (Стрелец Мониторинг), система видеонаблюдения, система учета энергоресурсов и воды автоматизированная (диспетчеризация), теплосчетчик ДУ-25, домик беседка, качалка балансир (4 штуки), качалка на пружине Петушок, контейнерная площадка, песочница с крышкой                 (5 штук),  скамейка со спинкой (диван) (5штук), средство охраны техническое, стенка для перелезания (4 штуки), стол со скамейками                           (5 штук), счетчик электрический
	Путем публичного предложения
	04.12.2023
	10 000,00

	Итого
	26 495,00

2.2.в рамках ФЗ № 159-ФЗ – 1 объект:
	№ п/п
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Способ  приватизации
	Дата

сделки
	Цена сделки,                           тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Пермский край, г. Березники, АО «Бератон»
	бытовые помещения рыбаков (боксы), назначение: нежилое, общей площадью 575,4 кв.м,                             количество этажей 1, в том числе подземных 0, кадастровый номер: 59:03:0200001:1142; служебно-бытовой корпус базы рыбаков, помещение для сторожа и кабины-боксы для лодок, назначение: нежилое, этаж 2, в том числе подземных 0,                                               общей площадью 641,2 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0200001:1141
	Преимущест-

венное

право выкупа
	08.06.2023
	510,58

	Итого:
	510,58

3.В рамках реализации ФЗ № 159-ФЗ – приватизировано 2 объекта, включенных в План приватизации на 2025 год:
	1
	г. Березники, ул. Мира,                 д. 79, пом. 6
	Встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1,                           общей площадью 39,5 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400076:4078

	Преимущест-

венное

право выкупа
	02.06.2023
	592, 66

	2
	г. Березники, ул. Мира,                    д. 79, пом. 7
	встроенное нежилое помещение, назначение: нежилое, этаж №1,                          общей площадью 16,9 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400076:4062

	Итого
	592,66

4.В рамках реализации ФЗ № 159-ФЗ – приватизировано 3 объекта, не включенных в План приватизации:
	   №

  п/п
	Адрес объекта
	Характеристика

объекта
	Способ приватизации
	Дата

сделки
	Цена сделки,                           тыс. руб.

	   1
	Пермский край,                  г. Березники, ул. Мира,                     д. 110
	помещение, назначение: нежилое, общей площадью 258,1 кв.м, цокольный этаж                    № -, кадастровый номер: 59:03:0400078:7349
	Преимущест-

венное

право выкупа
	19.02.2023
	4 488,00

	   2
	Пермский край,                      г. Березники, ул. Свердлова, д. 84а
	1,2,3-х этажное кирпичное здание кинотеатра «Икар», назначение: нежилое, этаж 1,2,3, в том числе подземных 0, общей площадью 2172,4 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400086:4337,                               с земельным участком общей площадью 7700+/-30,72 кв.м, кадастровый номер: 59:03:0400074:4645
	Преимущест-

венное

право выкупа
	10.07.2023
	23 007,83

	   3
	Российская Федерация, Пермский край,                       г.о. город Березники,                 п. Лысьва,                    ул. Алексея Жарова, д. 1
	помещение, назначение: нежилое, этаж № 1,                            общей площадью 21,8 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0430101:1017, помещение, назначение: нежилое, этаж № 1,                        общей площадью 71,7 кв.м, кадастровый номер: 59:37:0430101:1018
	Преимущест-

венное

право выкупа
	11.08.2023
	398,14

	Итого
	27 893,97

5.Общая сумма поступлений в бюджет муниципального образования за 2023 год от приватизации муниципального имущества составила 45 079,10 тыс. рублей, при плановом показателе 72 268,30 тыс. рублей, что составило 62,37 % от плана по доходам бюджета муниципального образования, в том числе:
	№ п/п
	Наименование
	Фактическое поступление                    в бюджет муниципального образования в 2023 г., тыс. руб.

	1
	2
	3

	1
	Доходы от приватизации муниципального имущества, включенного в План приватизации на 2023 год,  в рамках ФЗ № 178-ФЗ
	19 766,46

	2
	Доходы от приватизации муниципального имущества, в рамках ФЗ № 159-ФЗ
	25 312, 64

	Всего
	45 079,10

2